青 畜 号 外

令和５年５月２２日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

学校法人北里研究所との人材育成に関する協定調印式について

 このことについて、下記のとおり開催しますので取材してくださるようお願いしま

す。

記

１ 日  時  令和５年５月２９日（月）１１：３０～１１：４５

２ 場  所  県庁南棟２階 第３応接室

３ 出 席 者

学校法人北里研究所 理事長 小林
こばやし

  弘
ひろ

祐
すけ

北里大学獣医学部  学部長 岡野
おかの

  昇三
しょうぞう

事務長 漆畑
うるしはた

  勇
いさむ

青森県知事         三村  申吾 ほか

４ 概  要

青森県と学校法人北里研究所は、それぞれの有する人的・物的資源と知的財産

を有効に活用して、県獣医師職員等の資質・能力の向上及び大学教育の充実に資

することを目的として、協定を締結します。

 ５ その他

調印式後に、県庁南棟２階 中会議室において記者レクを行い、協定に基づく取

組の概要を説明します。

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課

衛生・安全ｸﾞﾙｰﾌﾟ GM 佐藤尚人

電話番号 直通 017-734-9498

内線 4818

報道監 農林水産部

次長 及川 正顕（内線：4967）